TL SEGRETARIO COMUNALE

Ve/z?f ﬁzﬂdb (e

PARERI EX ART 4% T. U EE LL. 267/2000
Si esprime farere favorevole in ordme/ ?IIa rego!ar'i a tecnica del pg
\IL RESPONSABILE

)
3

Capotostirag. Luca

.“‘__‘

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolaritd contabilé/del presente atto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Mondin Noemi
k\ebu(}\& (ﬁ,\‘_:@’\ =

i

iy
o PROVINCTA DEL VERBANO-CUSTO-OSSOLA
0 ORIGINALE
XCOPTA N. 31|

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE l

Si attesta che copia della presente dzllberazmﬁe

O ai sensi dell'art. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 viene oggi pubblicata all'Albo
Pretorio, ove rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;

0 ¢ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dallart. 125 del D.Lgs. 18
agosto 2000, n, 267,

a & stata comunicata al Prefetto, ai sensi dell'art. 135, comma secondo, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267.

Li 17 DIC 2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

ﬁ.xa\““' 5 Vﬁ IZZ'NBHG

CERTIFICA]‘O. DI ESECU VITA'
(art. 134, DLgs“'18 agosio {ooo h, 267)

Si certifica che la presente deliberazione & divenuta esecutiva ai sensi dell'art, 134,
primo comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla
pubblicazione.

Li IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo,

Li 27 DiC 0% EGRETARIO COMUNALE

{ “( (’/c’«{/

COMUNE DI VALSTRONA

i

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale |
OGGETTO:Destinazione per lanno 2018 dei proventi delle san#ioni
amministrative, pecuniarie per violazioni al Codice della Strada - Art.

208 del D. Lgs. 285 /1992 e s.m.i. i

1
L'anno duemiladiciassette, addi primo del mese di dicembre alle ore 13.15 nefla sala delle
adunanze.

Previa l'osservanza delle formalitaé prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi
conhvocati
a seduta i componenti la Giunta Comunale,

All'appello risultano:

PRESENTL | ASSENTI
CAPOTOSTL LUCA Sindaco X
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X ;
STRAMBO SARA Assessore X
TOTALT 2 i

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione
del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, Capotosti rag. Luca, in qualitd di Sindaco,
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione delf'oggetto sopra

indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti gli artt. 25 e 40 della L. 19.07.2010 n° 120 di modifica delie norme del Codice della
Strada (€.d.S.), approvato con D. Lgs. n. 285/1992, i quali dispongono che la Giunta
Comunale determini le quote derivanti dalle sanzioni derivanti da violazioni al €.d.S. nel
seguente modo:

- 50% dei proventi derivanti dall'accertamento delle violazioni dei limiti massimi di
velocita per:
o interventi di manutenzione e messa in sicurezza delle infrastrutture stradali, ivi
comprese la segnaletica e le barriere, e dei relativi impianti;
o potenziamento aftivita di controllo e di accertamento deile violazioni in materia
di circolazione stradale, comprese le spese per il personale;

- 50% dei proventi per alire violazioni per:

o Manutenzione strade e installazione, potenziamento, messa a norma e
manutenzione barriere;

o Potenziamento e miglioramento della segnaletica stradale;

e Acquisto automezzi, mezzi e aftrezzature per i servizi di polizia municipale e
provinciale

e Fornitura di mezzi tecnici necessari per servizi di polizia stradale di loro
competenza;

¢ Realizzazione di interventi a favore della mobilita ciclistica;

o Miglioramento della sicurezza stradale.

Ritenuto iscrivere nel bilancio di previsione 2018 - 2020, come proventi derivanti
dall'applicazione delle sanzioni amministrative pecuniarie per violazioni alle norme del
Codice della Strada, la somma complessiva di € 100,00 per interventi di manutenzione
della segnaletica stradale sia orizzontale che verticale e per l'acquisto di attrezzature
atte a migliorare la circolazione stradale che si renderanno necessari nell'anno 2018;

Vista la Legge 21/12/2016 nr. 232 - legge di stabilitd 2017;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolaritd tecnica e contabile del presente atto,
resi ai sensi dell'art, 49 del TU.ELL. 267/2000 e s.m.i. dai Responsabili dei Servizi;

Ad unanimita di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di destinare per l'anno 2018 ai sensi dellart. 208 del Codice della Strada, la
somma di € 100,00 prevista quale provento derivante dall'applicazione delle
sanzioni amministrative, pecuniarie per violazioni al Codice della Strada per
interventi della segnaletica stradale sia orizzontale che verticale e per l'acquisto
di attrezzature atte a migliorare la circolazione stradale, che si renderanno
necessari neil'anno 2018.




